ad quod universis orbis ccclesiis et monaslerifs nos apostolico scrvitutis

nécessitas obligat eorum singulis, proul nobis ex alto concedi'ur, cxolva-

mus in eo potissime, quod illorum regimina personis committantur tah'bus,

per quarum solertiani circumspectain ecclcsie et monastcria predicta va-

leant in spiritualibus et teniporab'bus adaugeri. Sane duduni nionasterio

vestro, cui quondani Johannes ilb'us abbas duni viveret presidel)at
,
pcr

obitum ejusdem abbalis, qui extra ronianani curiani decessit, vacante, nos

pro celebranda inibi futuri abbatis eleclione, vocatis omnibus quos voluis-

tis, potuislis et debuistis electioni hujusniodi commode intéresse die ad

eh'genduni préfixa, ut moris est, convenicntcs in unum dilectum fih'um

Henricum, abbatem monasterii vestri, tune nionachum dicti nionasterii,

ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio conslitutum, in veslruni

ac prefati nostri nionasterii abbatem concorditer elegistis, ipsoque Ilenricus

abbas electioni hujusniodi sibi presenlato decreto consensit, ac demum
oleclionis predicle negocium proponi fecit in consistorio, corani nobis illam

petens auctoritate aposlolica confirniari, in liiis omnibus statutis a jure

temporibus observatis. Nos igitur electioncm ipsam et ydoneilatem nec non

mérita persone dicti Ilenrici abbatis pcr dilectum filium nostruni IVicolaum,

tituli Sancti Marcelli presbitcrum cardinalem, examinari lecimus dih'gen-

ter. Et quia facta nobis per eum super hoc relationc fideli, dictam eleclio-

nem de prefati Henrici abbalis persona, cui de rcligionis zelo, btterarum

scientia, vite munditia, honestate morura, spiritualium providentia et tem-

poralium circumspectione, ab'isque mulliplicum virtulum donis, apud nos
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fidedigna testinionia pcrhibenlur canonica celebratam invenimus, illain

eadem auctoritate de nostroruni consilio fratrum confirinavimus, ipsumque

lieuricum dicto nostro monastcri'o j)refeciinus in abbateni, ipsius curam,

regimon et administralionem in spiritualibus et tcmporalibus in dicto Hen-

rico abbati plenarie conimiltendo, in illo, qui datgratias et largitur premia

confidentes, qiiod actus suos domino diligente nionasteriiini ipsum pros-

père dirigetur, ac grata in eisdeni spiritualibus et tcmporalibus suscipies

incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scriptura mandamus,

quatinus ipsum Heniicum abbatem, tanquam patrem et pastorem aninia-

rum veslrarum grato admittentes, honore ac e.vhibentes ei obedientiam

necnon reverentiam débitas et devotas , ejus salubria monita et mandata

suscipialis humiliter et elFicaciter adimpleie curetis. Alioquin sententiam

,

quam ipse Henricus abbas rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et

faciemus auclore domino, usque ad satisfactionem condignam inviola-

biliter observari. Datum Senis anno Incarnationis dominice millesimo

quadringentesiino quadragesimo tertio, decimo octavo kl. julii, pontifica-

tus noslri anno terciodecimo. Ja. de Viteubio.

Original, sur parchemin, muni d'une bulle de plomb à licelle.

— Dosciiption de la bulle : avers semblable à celui décrit

au t. I, p. 452; revers: f EVGK.NIVS, PP. lUl.

CCCCCXXXIV.

Le pape Eugène IF envoie sa bénédiction à Henri, abbé de Saint-Trond,

et lui demande de prêter le serment de fidélité au Saint-Siège.

(Siemie, 10 juillet 1443.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, dilecto Glio Henrico, abbati

monasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis Sancti Benedicti,

Leodiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos nuper

monasterio Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis Sancti Benedicti,

Leodiensis diocesis, abbatis regimine destituto, de persona tua nobis et

DE L'ABBAYE DE SAINT-TROND. 273

Irafribus nostris, ob tuoriim exigentiam merUorum accepta, de fratrum

eorumdem consilio auctoritate apostolica duxerimus providendum prefi-

ciendo te illi in abbatem, prout in nostris inde confectis litteris picnius

continetur. Nos ad ea que ad tue commodilatis augmenlum cedere valeant

favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinali, tibi, ut a quo-

cumque malueris catholico antistite. graciam et comniunioneni apostolice

sedis habente, niunus benedictionis recipere valeas, ac eideni antistiti, ut

munus predictum impendere libère tibi possit, plenam et b'beram conce-

dinius tenore presentium facultateni. Volumus autem quod idem autistes,

qui tibi prefatum munus impendit, postquam illud tibi inipenderit a te,

nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debito soiitum recipiat jura-

mentum
,
juxta formam, quam sub bulla nostra mittinius interclusam ac

formam juramenti quod te preslare contingent nobis de verbo ad verbuni,

per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quan-

tolius destinare procures, quodque per boc venerabili fratri nostro, episcopo

Leodiensi, cui prefatum monasterium ordinario jure subesse dinoscitur,

nuUum imposterum prejudicium generetur. Datum Senis, anno Incarna-

tionis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio, sexto

id. julii, pontificatus nostri anno terciodecimo. Pro Alexio G. de Callio.

Original, sur parclicmin, muni d'une bulle de plombalincliée

par une ficelle. — Description de la bulle : avers semblable

àcelui décril au 1. 1, p. 432; revers : f EVGENIVS, PP. 1111.

cccccxxxv.

Jean de Loos , sire de Heynsberg et de Diest, et l'abbé de Saint-Trond font

mi compromis dans le but de terminer leurs constestations au sujet de la

juridiction à Donck.

(Diesl, 27 novembre 14i4.)

In nomine Domini. Amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis

pateat evidenter, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo quarto, indiclione septima, mensis novembris die vicesima

Tome 11. 53
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seplinia, hoia quasi vesperaruni, pontificatus sanctissimi in Christo patris

ac (loniini nostii, clomini Euirenii, divina providentia hujus nominis pape

qiiarti, amio suo decinio quarto, constitulis nobili et prepotenti viro domi-

cello Joliannc de Loon, domino de Heynsbcrglje, de Diestet de Zichenen,

etc., castellano Antwerpiensi, ex una, necnon Renero, dicte Gersten, scabino

Sancli Trudonis, noniine et pro parte reverendorum et religiosorum viro-

rum doniinorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis deSancto

JVudone predicto, ac se parteni et fortem faciente pro eisdem partibus, ex

altéra. Dicte partes ambe use proboruin virorum ac suorum aniicoruni con-

silio, pro bono pacis et concordie et ad sedanduni et concordanduni mate-

riam questionis et controversie inter ipsas subortam alque pendenteni de et

super jurisdictione et justicie aniministratione certaruni terraruni ac bo-

norum et mansionariorum suorum ad curiam predictorum doininoruni

abbatis et conventus in Donck ' spectantium, et sub doniinio seu territorio

prefati doniicclli Dyestensis situatorum atque degentium exercendis, et

illaruni occasione, ut dicebant, noniinarunt nobilem et discretos viros,vide-

licet doniicellus Johannes de Loon, dominus de Diest, doniicellum Jo-

hannem, doniinum de Scoenhoven ' et Andreani de Melbodio, secretarium

opidi Dyestensis, absentem , dictus vero Renerus, noniine que supra, Lani-

bertum deWerlengiis, scultetuni Sancti Trudonis predicti, et Wilhebnum

tie Hamalia, villicuni de Lunipnis ' et de Donck, présentes, in arbitros ar-

bitratoresque ac aniicabiles compsitores liinc inde elegerunt et assumpse-

runt, et in eosdem super premissis compromiserunt atque comproniittunt

per présentes, saho quod quelibet partium predictarum loco alterius ar-

bitri déficiente et hujusniodi compromissi negotio interesse non potent,

alterum sui loco instiluere poterit et assumere, qui similem cum aliis arbi-

tris predictis desuper arbitrandi ac amicabiliter coniponendi habebit potes-

tateni: hoc cliam proviso quod dictus Renerus infra hinc et feriam sextam

proxime futuram a doniinis abbate et conventu procurabit eorundem

patentes litteras consensus super hujusniodi comproniisso taliter concepto,

et illius confirinalorias et ratificatorias in suiïlcientiori forma necnon siniul

et intentiones, petitiones et libcllationes ipsorum abbatis et conventus pre-

' Donck. Voy. p. 2, note 2. •" Lummen. Voy. l. I, p. 501, note.

^ Schoonliovi'ii, seigneurie près d'Arschot.
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tlictoi'um super dicta causa, coram dictis arbitris, aibitratorihus ac amica-

bilibus coinpositoribus, infra cundem terminuin producere et dare fenobi-

turet liabebit. Super quibus petitionibus laliter datis, prcfatus domicellus

Johannes de Loon suas renversales assertiones dare, dicta ac rcnversiones

facere babebitet exhibera coram eisdem arbitris et amicabilibus composi-

toribus infra octo dies extunc immédiate sequentes. Quodque exindc, infra

foriam quartam protunc proximo sequente, quelibet partium predictaruni

tenebitur et habebit omnes et singulas suas attestationes , testium produc-

tiones, jura, ailegationes et munimenta ad hujusmodi causam facienda, et

quibus mediantibus dictam suam causam defendere velit coram predictis

arbitris, arbitratoribus ac amicabilibus compositoribus liinc inde facere, ex-

hibere et producere ac eosdem plenarie informare. Quibus siquidem infor-

mationibus, petitionibus et reversionibus hinc inde tabler datis ac juribus

et munimentis taliter productis et dibgenter consideratis atque perpensatis,

predicli arbitri, arbitratores ac amicabiles compositores debent suum arbi-

tramentum, dictum seu amicabilem compositionem de et super omnibus et

singulis premissis et ea tangentibus tam de alto, quam de basso, simpbciter

etiam et de piano procedentes, infra quindecim dies exhinc immédiate se-

quentes dicere,pronunciare et eorum arbitralorium dictum ferre et promul-

gare. Tali tamen apposita conditione, quod si dicti arbitri, arbitratores ac

amicabiles compositores super premissis infra dictum terminum in unum
concordare non poterint, suas pronunciationem ac amicabilem composi-

tionem et arbitramentum concorditer dando, quod extunc prefati arbitri,

arbitratores ac amicabiles compositores tenebuntur et habebunt, infra termi-